
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 77 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER LA VALORIZZAZIONE 

DELLA RETE SENTIERISTICA DELL’ALPE CRAVARIOLA E AREE 
LIMITROFE TRA I COMUNI DI CREVOLADOSSOLA, CRODO, MASERA 
E MONTECRESTESE DELLA PROVINCIA DEL VCO. 

 
         L’anno duemilaquindici, il giorno  24 settembre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Attesa l’opportunità di rivalutare la rete sentieristica dell’Alpe Cravariola in Comune di 
Montecrestese e delle aree montane ricadenti nei Comuni limitrofi in oggetto; 
 
Visto l’art. 15 della legge n. 241/1990 che dispone: “Le Amministrazioni pubbliche possano 
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento, in collaborazione, di 
attività di interesse comune; 
 
Vista la L.R. del Piemonte n. 12 del 18.02.2010 per il recupero e valorizzazione del patrimonio 
escursionistico del Piemonte e del successivo Regolamento di attuazione; 
 
Visto lo schema di accordo tra i Comuni di Crevoladossola, Crodo, Masera e Montecrestese 
della Provincia del VCO, costituito da n. 11 articoli, che si allega al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegato schema di accordo tra i comuni di Crevoladossola, Crodo, Masera e 
Montecrestese della Provincia del VCO per la valorizzazione della rete sentieristica dell’Alpe 
Cravariola e aree limitrofe. 


